

COMUNE DI GUGLIONESI

(Provincia di Campobasso)

SETTORE TECNICO comune.guglionesi@pec.leonet.it

MEZZO PEC

Alla Regione Molise Servizio Tutela Ambientale

Via Nazario Sauro, 1

86100 CAMPOBASSO

Alla Regione Molise

Servizio Valutazioni Ambientali Via Nazario Sauro, 1

86100 CAMPOBASSO

Alla Regione Molise Servizio Forestale e Tutela della Montagna

Via Nazario Sauro, 1

86100 CAMPOBASSO

Alla Regione Molise

Viale Elena

86100 CAMPOBASSO

Alla Regione Molise

Servizio Geologico e Sismico

Viale Elena, 1

del 18-03-2019

86100 CAMPOBASSO

All'Autorità di Bacino Regionale

c.da Colle delle Api

86100 CAMPOBASSO

Alla Provincia di Campobasso

Via Roma

86100 CAMPOBASSO

All'ARPA Molise

Direzione Generale

Via Petrella, 1

86100 CAMPOBASSO

All'ASREM

Servizio Sanità Pubblica

Via Petrella, 1

86100 CAMPOBASSO

Alla Soprintendenza ai beni Archeologici Via Chiarizia 14 86100 CAMPOBASSO

Alla Soprintendenza ai beni Ambientali Salita San Bartolomeo, 10 86100 CAMPOBASSO

Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco Via S. Antonio Dei Lazzari, 5/a 86100 CAMPOBASSO

Alla Stazione CC Forestale Campobasso Via Vincenzo Tiberio 95 86100 CAMPOBASSO

> Alla ditta FOGLIA UMBERTO Srl MBERTO Srl ⊖ c.da Pieve 8/D ?

62100 Macerata

18-03-2019

Principale OGGETTO: Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale (P.A.U.R.) art. 27-bis del D. Lgs n. 152/2006 e ss.mm.ii. - Intervento di manutenzione straordinaria (impianto di selezione) ed ampliamento del bacino di smaltimento (discarica di rifiuti non pericolosi) da realizzarsi nel Comune di Guglionesi (CB) – Conferenza dei Servizi del 18 marzo 2019.

— TRASMISSIONE PARERE DI COMPETENZA -

rifiuti svolte nelle installazioni di cui all'articolo 6, comma 13, anche qualora costituiscano solo una parte delle attività svolte nell'installazione, l'autorizzazione integrata ambientale, ai sensi di quanto disposto dall'articolo 29-quater, comma 11, costituisce anche autorizzazione alla realizzazione o alla modifica, come disciplinato dall'articolo 208.) e del comma 6 dell'art. 208 (6. Entro 30 giorni dal ricevimento delle conclusioni della Conferenza dei servizi, valutando le risultanze della stessa, la regione, in caso di valutazione positiva del progetto, autorizza la realizzazione e la gestione dell'impianto. L'approvazione sostituisce ad ogni effetto visti, pareri, autorizzazioni e concessioni di organi regionali, provinciali e comunali, costituisce, ove occorra, variante allo strumento urbanistico e comporta la dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità dei lavori.) del D.Lgs. 152/2006

Il Comune di Guglionesi, per quanto di competenza e nelle more dalla procedimento attivato dal soggetto proponente (Foglia Umberto S.r.l.) presso l'Autorità Competente (Servizio Valutazioni Ambientali della Regione Molise); finalizzato ad ottenere il rilascio delle Autorizzazioni necessarie per la realizzazione e gestione degli interventi previsti dal "Progetto di adeguamento del polo impiantistico di Guglionesi: manutenzione straordinaria (Impianto di Selezione) ed ampliamento del bacino di smaltimento(Discarica per rifiuti non pericolosi)";

constatato che il progetto presentato per il rilascio dell'A.I.A., ricompresa all'interno della procedura

di V.I.A. ai sensi dell'art. 27 bis del D. Lgs n. 152/2006, è conforme a quanto già approvato da questo Ente con Delibera di C.C. n. 32 del 19/09/2016, in conseguenza della Conferenza dei Servizi convocata dal Comune di Guglionesi e svoltasi in data 21/07/2016, alla quale hanno partecipato gli Enti aventi titolo ad esprimersi in sede di rilascio delle sopra richiamate Autorizzazioni;

considerato che lo scrivente Comune di Guglionesi, su richiesta del proponente, ha rilasciato il certificato di destinazione urbanistica che risulta allegato agli elaborati progettuali;

che in virtù delle autorizzazioni che verranno rilasciate l'approvazione costituisce, ove occorra, variante allo strumento urbanistico (rif.: comma 6 art. 208 del D.Lgs. 152/2006);

ravvisato che per le opere oggetto di Permesso di Costruire vengono ad essere ricomprese nelle disposizioni di cui all'art. 208 del D.Lgs. 152/2006;

esprime parere favorevole al rilascio delle Autorizzazioni necessarie in favore della ditta proponente, finalizzate alla realizzazione e gestione di quanto contenuto nelle previsioni e documentazioni progettuali oggetto della C.d.S. convocata dalla Regione Molise con nota prot. n. 27084 del 05/03/2019 acquisita all'Ente al prot. n. 2758 del 05/03/2019.

Guglionesi 18/03/2019

IL RUP

Arch. Marcello CARUSO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Arch. Antonio NOTARELLI

Protocollo Arrivo N.

Principale -

Copia Documento

34334/2019 del 18-03-2019